¹⁰ Dum hac de re disputabatur, excitata fuit secunda & maior quæstio, An Christus seipsum Patri obtulerit sacrificium in Cœna, an solū in Cruce. Ea de re nihil in paratis Decretis habebatur , propterea quod illis formandis præferat Seripandus, cui numquam usum est^m operæ pretium esse , huiusmodi definitionem assumere; sed videbatur in doctrina Iulio sedente digesta positum id fuisse. Et Salmeron, cui Sotus in eo aduersatus est, cùm sententiam de arti-

^l Litteræ
commemo-
rare Archi-
episcopi la-
drensis, &
Acta Paleot-

^m Epist. Seri-
pandi ad
Borromæum,
6. Septem-
bris, & epi-
stola iam di-
cta ladren-
sis, & altera,
13. Augusti
1562.

1562. culis proferret, rem fusè affirmando agitarat, suaſque rationes posteà Patribus scripto exhibuerat: & nonnulli rebantur, non posſe recte fundari articulum, nimirum, Eucharistiam esse *propitiatorium sacrificium*, in eo argumento, quòd Christus fuerit Sacerdos secundùm ordinem Melchisedech, hoc eſt, panis ac vini, si relinqueretur ambiguum, an Christus viꝝquam obtulisset *propitiatorium sacrificium* per panem ac vinum. Verùm cùm Decreta Patrum conuentui ſunt expoſita, exemplò variæ ſuper ea controverſia ſententiæ exortæ ſunt; & ſicut res in quæſtionem vocatæ attentionem animi ad ſe fortius trahunt quām manifestæ, quibus ingenium nihil de ſuo tribuit, nec poteſt partes maximè delectabiles inuenitoris agere, complures ſtudium ratiocinationemque ad hoc argumentum conuerterunt. Nec id mirum accidit; Natura quippe vel maximè propriam hominis in eo poſuit affectionem Spei, quæ ſuum quodam peculiare bonum in ipſa boni arduitate plurimum amat.

C A P V T II.

*Variæ ſententiæ, earumque fundamenta, de memorata quæſtione,
et alia in Decretis expenſa et composita.*

Super diputatione, de qua diximus, quatuor in classes Patres diuifi. In primam abiit Madruccius Cardinalis, & cum eo Petrus Antonius de Capuo Archiepiscopus Hydruntinus, Castanea, & alij complures, affirmantes, Christum pro nobis ſeipſum in Cœna ſacrificasse, idque Scripturæ oraculis, Patrum testimonii, auctoribusque Græcis ac Latinis confirmantes: & addebat Castanea, id etiam in libello *Interim* Germanici contineri. Ioannes Antonius Pantosa Episcopus Literarensis conſiderauit verbum à Christo ad Apostolos dictum, & in iphis ad Sacerdotes: expenſum quoque ad id ipsum à Melchiore Cornelio, *Hoc facite*: quod verbum pro certo ponit rem quamdam omnino conſimilem rei præceptæ, anteà peractam, & posteà indicatam, cùm id importet ut illo pronomine *hoc*. Iam verò Christus, aiebat ille, præcepit Apostolis, & in iphis præcepit Sacerdotibus, non ſolum ut Eucharistiam acciperent, nec ſolum ut conſecrarent, quod ſatis non erat ad illos Sacerdotes conſtituendos; ſed ut offerrent ſacrificarentque pro nobis & pro noſtriſ peccatis. Igitur ipſe in ea actione, quam nobis imitandam proposuit, obtulit ſacrificium propitiatorium. Id conſirmauit producta S. Thomæ doctrinâ, quòd in extrema formæ prolatione fit simul à Sacerdotibus & conſecratio & oblatio & ſacrificium: